

Lokala pensionärs- och funktionshinderrådet

Fritids- och folkhälsonämnden

Datum	Tisdagen den 24 november 2020
Tid	Kl 1500-1700, förmöten från 1430 till 1500
Plats	Digitalt via Teams, två ledamöter deltog via telefon

Deltagare	Rolf Bååth	FAS
	Bengt-Ivar Skogström	PRO
	Lennart Axelsson	SKPF
	Seth Svensson	SPF
	Liselotte Andersson	FUB
	Rigmor Pettersson	Astma- och allergiföreningen
	Monika Golcher	Afasiföreningen
	Lars-Erik Hake	RTP
	Håkan Eriksson	Fritids- och folkhälsonämnden
	Ingela Hallgren	Fritids- och folkhälsonämnden
	Linnéa Johansson Kläth	Fritids- och folkhälsonämnden
	Susanne Carlsson	Fritids- och folkhälsoförvaltningen
	Maria Hallman	Stadsledningskansliet
	Hera Novak	Sociala Omsorgsförvaltningen

1. Ordföranden hälsar välkommen.

Ordförande hälsade välkommen till mötet. Han inledde mötet med att berätta att det kommit till hans kännedom idag att Gertie Odelberg från Autism- och Aspergerföreningen avlidit. Därför inleddes mötet med en tyst minut för att hedra Gertie och hennes minne.

Rolf Bååth valdes att justera protokollet.

2. Närvarokontroll

Lars-Erik Hake går in som ersättare för Gertie Odelberg. Tommy Jingfors hade förhinder.

3. Genomgång av föregående mötes protokoll

Vi gick igenom föregående mötes protokoll och lade det till handlingarna. Susanne återkopplade från förra mötet att det nu är beslutat att pensionärs- och



funktionsrättsföreningarnas aktivitetsersättning kommer att bli densamma för 2021 som för 2020.

4. Covid 19 – anpassningar som genomförts i Fritids- och folkhälsönämndens verksamheter som en följd av restriktionerna

Fritids- och folkhälsönämndens presidium har haft extramöten med anledning av de olika nationella riktlinjerna och restriktionerna kopplade till Covid 19.

Digitala möten har blivit vardag. Här ville ordföranden passa på och lyfta betydelsen av att bibehålla demokratin och delaktighetsprocessen även i föreningslivet. Borås Stads kommunfullmäktigemöte går före och visar på allvaret då budgetdebatten imorgon för första gången hålls helt digitalt.

Ordföranden berättar att vi varit tvungna att göra många anpassningar till följd av åttapersonersrekommendationen. Baden har stängt för allmänheten med undantag av skolverksamhet och föreningsverksamhet för 15 år och yngre. Kransmossens och Kypegårdens bastur och omklädningsrum är stängda. De geografiska mötesplatserna är öppna för medborgarservice. Fritidsgårdarna och öppen ungdomsverksamhet är öppna med verksamhet riktad till barn upp till 15 år. Våra spår och leder har varit välbesökta och där har vi ökat servicen. Susanne berättade om att Café Simon på Träffpunkt Simonsland hålls öppet med begränsat antal sittplatser. Under morgondagen kommer Statsministern att göra ett digitalt besök i Borås och då kommer vi få möjlighet att informera om Stödlinjen.

Tyvärr har den planerade SM-veckan vinter ställts in.

Bengt-Ivar Skogström vill ytterligare en gång lyfta behovet av asfaltering på slingan runt Kolbränningen. Vi lovade att vidarebefordra det till berörda.

5. Äldreombudet och funktionshinderkonsulenten informerar

Äldreombudet informerar.

- Det finns en arbetsgrupp med förebyggande information. I den ingår tjänstepersoner från förvaltningar och representanter från pensionärs- och funktionshinderföreningarna. Arbetet pausades i våras och har nu återupptagits. De presenterar gärna sitt arbete under våren.
- Gör gärna ett besök på boras.se/senior. Maria vill ha in synpunkter om sidan och den information som finns där.

Funktionshinderkonsulenten informerar.

- Borås Stad har inlett ett samarbete med Serbien kring universell utformning. Det kommer att hållas ett digitalt möte den 30 /11

- Revideringen av Program för tillgängligt samhälle har förlängts till 2021. En enkät kommer att skickas ut där föreningarna får lämna synpunkter
- Hera presenterade även en digital utbildning i tillgänglighet.
- Det pågår en dialog om hur Funkisfestivalen 2021 kommer att påverkas av Covid 19. Det troliga scenariot är att den ställs in.

6. Fritids- och folkhälsonämndens prioriteringar i budget 2021

Borås Stads budget beslutas i Kommunfullmäktige under onsdagen och torsdagen. Fritids- och folkhälsonämnden har ett utmanande år framför sig då vi har ett effektiviseringskrav på en procent.

Ordföranden berättade om de satsningar som planeras med fokus på tillgängliga spår och leder, tillgängliga badplatser och extra insatser på våra särskilt utsatta geografiska områden. Fokus för nämnden ligger främst på långsiktiga främjande och förebyggande insatser. Idrottsanläggningar är prioriterade och en viktig del i människors trygghet och hälsa. Norrbyhuset kommer att få tillgång till ytterligare lokaler med möjligheter för föreningslivet i området. I området pågår även olika insatser i samband med att Kronängsparken utvecklas och de blir en del i stadens gröna stråk. En längre vandringsled planeras för att knyta ihop de södra stadsdelarna från Kransmossen bort till Gässlösaområdet. Fritids- och folkhälsonämnden får i uppdrag att anlägga ytterligare en badplats som drivs i samverkan med en ideell part. Dessutom pågår en ny lokalisering av isyta till nytta för både föreningsliv och allmänheten.

Ordföranden uppmanade mötesdeltagarna att lämna synpunkter och anmäla fel via synpunktshanteringen. Hera frågade om det finns en kategori som handlar om tillgänglighet. Det hade vi inte svar på och kommer att återkomma.

Rolf Bååth ville ge en eloge till förvaltningen för att det läggs nät på spårens spångar så att de blir säkrare och mindre hala.

7. Borås Stads vision och föreningarnas möjligheter att påverka

Håkan passade på att lyfta föreningars och individers möjligheter att vara med i och påverka Borås Stads arbete med visionen. Gå in på:

boras.se/kampanj/vadskaborasbli.4.cb4523174b4e1a94f513b6.html

8. Övriga frågor

Information från möten med arbetsutskottet på Träffpunkt Simonsland.

Susanne inledde och berättade att vi har haft flera möten med arbetsutskottet på Träffpunkt Simonsland. Vi har tagit upp många olika konkreta saker på mötena. Föreningarna upplever att mötena varit bra, men det har varit svårt att

få in synpunkter från de andra föreningarna i huset. Parkeringsfrågan är en fråga som vi fortfarande jobbar vidare med.

Susanne berättade om den dialog som vi har haft med arbetsutskottet om att göra ett omtag när det gäller både verksamhet och lokaler på Träffpunkt Simonsland. Ordföranden ville att föreningarna blir bättre på att öppna upp för varandra. Förvaltningschefen och Fritids- och folkhälsonämnden vill arbeta mot att föreningar som verkar i huset får bättre ekonomiska möjligheter mot att de utför utåtriktad verksamhet för andra än sina medlemmar. I omtaget ingår även att bereda plats för fler föreningar. Därför har vi skickat ett brev till föreningarna som hyr egna lokaler för att bjuda in dem till dialog och omförhandling av hyresavtalen. Under perioden för omförhandling fram till den 1 april 2021, kommer föreningarna att få använda sina lokaler hyresfritt. I samband med dialogerna kommer vi att prata om vilken utåtriktad verksamhet föreningen skulle kunna erbjuda. När vi har kommit överens skrivs nya avtal om samverkan.

Alkohol och äldre

Håkan berättar om den arbetsgrupp som finns som arbetar med förebyggande frågor kring alkohol och äldre. Målgruppen äldre är enligt forskning en riskgrupp i det här sammanhanget.

Rigmor ställde en fråga om hur det ser ut med alkoholservering på äldreboenden. Håkan kunde inte svara direkt och lovade att återkoppla.

Mötesdagar och tider 2021

Tisdagen den 2/3, kl 1500-1700, med förmöten från 1430 till 1500.

Tisdagen den 1/6, kl 1500-1700, med förmöten från 1430 till 1500.



Tisdagen den 14/9, kl 1500-1700, med förmöten från 1430 till 1500.

Tisdagen den 16/11, kl 1500-1700, med förmöten från 1430 till 1500.

Nästa möte tisdagen den 2 mars kl 1500-1700 med förmöten från kl 1430 till 1500. Digital inbjudan skickas via Teams.

Ordföranden avslutade med att tacka för ett väl genomfört möte, där vi kunde hedra Gertie Odelbergs minne på ett respektfullt sätt.

Fritids- och folkhälsonämnden

Underskrift 	Underskrift 
--	---

Namnförtydligande Håkan Eriksson	Namnförtydligande Susanne Carlsson
-------------------------------------	---------------------------------------

Justerat den 26 november 2020

Rolf Bååth

